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Dotychczas do odbarwiania olejów bądź to
jadalnych, bądź mineralnych stosuje się natu¬
ralną ziemię tzw. Fullera, lub sztucznie akty¬
wowane ziemie naturalne. Do tego typu należą
powszechnie znane ziemie odbarwiające produ¬
kowane w Niemczech, jak „TonsiT\ „Terrana"
itp. Otrzymywanie takich ziem jest kosztowne
i skomplikowane.
Według wynalazku otrzymuje się ziemię od¬

barwiającą z ziemi krzemionkowej naturalnej.,
w sposób tani i prosty. Zaznacza się, że po¬
kłady tej ziemi są bardzo liczne, co wybitnie
obniża koszta produkcji. Sposób według wyna¬
lazku polega na tym, że ziemię krzemionkową
poddaje się zmieleniu, wstępnemu wysusze¬
niu, a następnie wyprażeniu w ciągu 1—3 go¬
dzin bez dostępu powietrza w temperaturze
300—400°C. W wyniku takiego postępowania
otrzymuje się produkt koloru szarego o wyso¬
kiej zdolności odbarwiania, dorównujący ory¬
ginalnej ziemi Fullera.

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest mgr Karol Mitoraj.

Stwierdzono, że do produkcji ziemi krzemion¬
kowej można również zastosować odpadkową
ziemię krzemionkową, pochodzącą z regenera¬
cji katalizatorów do syntezy benzyny. Taka
ziemia zawiera jeszcze nieznaczne ilości para¬
finy, która rozkładając się w temperaturze pra¬
żenia wydziela elementarny węgiel, osadzający
się na ziemi, przez co zdolność odbarwiająca
ziemi wybitnie wzrasta.
Zarówno ziemię krzemionkową surową, jak

i odpadkową z katalizatorów zużytych do syn¬
tezy benzyny metodą Fischera-Tropscha,należy
prażyć bez dostępu powietrza, gdyż tylko w tych
warunkach związki organiczne (zawarte w su¬
rowcu) ulegają rozkładowi z wydzielaniem wę¬
gla elementarnego o wysokim stopniu dys¬
persji.
Proszek odbarwiający otrzymany sposobem

według wynalazku nadaje się do odbarwiania
olejów, gaczu parafinowego, parafiny, bezpo¬
średnio, bądź też po uprzedniej rafinacji kwa¬
sem siarkowym. Ze względu na duże rozdrob¬
nienie proszku odbarwiania nie można przepro¬
wadzać metodą perkolacji (filtracja przez ko-



lumny wypełnione adsorbentem) lecz metodą
kontaktową przez zmieszanie medium odbar¬
wianego z proszkiem. Po kilkunastominutowym 2.
mieszaniu odsącza się proszek na prasie fil¬
tracyjnej. Dużą zaletą proszku jest jego niski
ciężar nasypowy.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób otrzymywania proszków odbarwiają¬
cych z ziemi krzemionkowej, znamienny
tym, że ziemię krzemionkową praży się

w ciągu 1—3 godzin w temperaturze 300—
400°C bez dostępu powietrza.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym,
że prażeniu poddaje się odpadkową ziemię
krzemionkową pochodzącą ze zużytych kata¬
lizatorów do syntezy benzyny metodą Fis-
cher-Tropsch'a.
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